[image: image1.jpg]

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  КРУТОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛБНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

от  05.12.2013г. № 82
О Порядке формирования

и использования бюджетных

ассигнований  муниципального

дорожного фонда Крутоярского
сельского поселения

   В соответствии со статьей 1794 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении   изменений   в   отдельные   законодательные   акты   Российской Федерации», пп.5п.1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  Совет депутатов Крутоярского сельского поселения
РЕШАЕТ:

           1. Утвердить Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований  муниципального дорожного фонда Крутоярского сельского поселения согласно приложению.

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Крутоярского
сельского поселения

         А.Л.Колыванов
 Приложение

 к Решению Совета депутатов

Крутоярского сельского поселения

 от 05.12.2013г. № 82
Порядок

формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Крутоярского сельского поселения

Настоящий порядок определяет порядок формирования и использования бюджетных ассигнований  муниципального дорожного фонда Крутоярского сельского поселения (далее – Дорожного фонда).

Формирование бюджетных ассигнований Дорожного фонда на очередной финансовый год  и плановый период осуществляется в рамках составления проекта о бюджете Крутоярского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период в соответствии с настоящим порядком.

Бюджетные ассигнования Дорожного фонда  направляются на финансовое обеспечение деятельности по проектированию, строительству, реконструкции, капитальному ремонту,  ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения Крутоярского сельского поселения и искусственных сооружений на них, благоустройство придомовых территорий, содержание и ремонт поселковых мостов.

 Главным распорядителем средств Дорожного фонда является Администрация Крутоярского сельского поселения.

Главный администратор доходов местного бюджета Крутоярского сельского поселения  доводит до главного распорядителя средств Дорожного фонда прогноз объемов поступлений в  бюджет Крутоярского сельского поселения доходов местного бюджета, указанных в части 5 Решения Совета депутатов Крутоярского сельского поселения «О  создании  муниципального дорожного фонда Крутоярского сельского поселения».

Главный распорядитель средств Дорожного фонда формирует расходы Дорожного фонда по следующим целевым направлениям:

а) строительство и реконструкцию автомобильных дорог  общего пользования и искусственных сооружений на них;

б) капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них;

в) ремонт автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них;

г) содержание автомобильных дорог общего  пользования и искусственных сооружений на них;

д) благоустройство придомовых территорий;

е) содержание и ремонт поселковых мостов;

ж) осуществление иных мероприятий в отношении автомобильных дорог общего пользования, финансируемых за счет средств Дорожного фонда.

Пообъектное распределение средств Дорожного фонда по целевым направлениям расходования утверждается Постановлением главы Крутоярского сельского поселения.

Использование бюджетных ассигнований Дорожного фонда осуществляется в соответствии с Решением Совета депутатов Крутоярского сельского поселения о бюджете на очередной финансовый год и плановый период.

Бюджетные ассигнования муниципального  дорожного фонда, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований фонда  в очередном финансовом году.

PAGE
3